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Besvarelse af spørgsmål nr. 550 af 14. september 2006 fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Spørgsmål: 

 

 ”Vil ministeren i forlængelse af S 5258 (2003-2004) stillet af Jann Sjursen (se ved-

lagte) oplyse antallet af ulykker i trafikken forvoldt af større husdyr de sidste 5 år og 

endvidere oplyse, om ministeren på baggrund af dette finder grund til fornyet overve-

jelse af behovet for at indføre regler om objektivt ansvar for trafikskader, forvoldt af 

større husdyr?” 

 

Svar: 

 

Som jeg nærmere redegjorde for i besvarelsen af det spørgsmål, der henvises til, er det erstat-

ningsretlige udgangspunkt i dansk ret en ulovbestemt culpa-regel. Denne regel indebærer, at der 

kan pålægges et erstatningsansvar, hvis skadevolderen har handlet forsætligt eller uagtsomt. Den 

ulovbestemte regel gælder efter retspraksis også i de tilfælde, hvor en hest eller et andet større 

husdyr bryder ud af sin indhegning og forvolder skade ved sammenstød med en bil. 

 

Som jeg også har redegjort for i den pågældende besvarelse, er det min opfattelse, at en fravigel-

se af dette udgangspunkt må kræve, at der er et meget væsentligt behov herfor, navnlig under 

hensyn til skadesrisikoen ved den pågældende aktivitet. 

 

I lyset af nogle konkrete færdselsuheld, der involverede heste, har der i den senere tid været rejst 

spørgsmål om, hvorvidt der er behov for regler om objektivt erstatningsansvar og lovpligtig an-

svarsforsikring for større husdyr i lighed med de regler, der gælder for skader forvoldt af hunde.  

 

En vurdering af, om der er et sådant behov, forudsætter nærmere oplysninger om problemets 

omfang. Jeg har derfor anmodet Forsikring & Pension, Transport- og Energiministeriet samt 

Rigspolitiet om at være behjælpelig med oplysninger om antallet af sådanne uheld, herunder om 

der er en stigende tendens, samt om skadernes økonomiske omfang. Jeg har endvidere anmodet 

Rigspolitiet om at følge området indtil udgangen af 1. halvår 2007. 
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Når disse oplysninger foreligger, vil jeg efter drøftelse med berørte organisationer og myndighe-

der overveje, om der er behov for nye initiativer på området. Jeg vil således senere vende tilbage 

over for Retsudvalget herom.  

 

 

 

 

 


